

دور تازه کشتارها در یمن

عبدالله صالح که با وجود اعلام استعفا به تداوم بحران و قتل مردم کشورش ادامه می‌دهد، اعلام کرد بزودی به آمریکا سفر می‌کند.



عبدالله صالح که با وجود اعلام استعفا به تداوم بحران و قتل مردم کشورش ادامه می‌دهد، اعلام کرد بزودی به آمریکا سفر می‌کند. دور تازه کشتارها در یمن

در حالی که منابع پزشکی یمن از کشته شدن 13 نفر و زخمی شدن 65 نفر دیگر به دست نیروهای علی عبدالله صالح در جدیدترین دور حملات علیه مخالفان خبر می‌دهند، نخست‌وزیر دولت جدید این کشور اعلام کرد: در صورتی که ظرف 48 ساعت عاملان حملات علیه تظاهرات‌کنندگان یمنی شناسایی نشوند، استعفا می‌کنم.

به گزارش ایسنا، تظاهرات مردم یمن تحت عنوان «#171؛ مسیر زندگی» از روز جمعه آغاز و روز گذشته وارد سومین روز متوالی خود شد. مردم یمن در حال حاضر از سراسر این کشور برای برگزاری تظاهرات گسترده در صنعا در حال جمع شدن هستند. محمد سعید الشرعی، مسوول تبلیغاتی جوانان انقلاب 15 ژانویه در مورد دور تازه خشونت‌ها علیه مردم معترض یمن اعلام کرد نیروهای امنیتی یمن علاوه بر کشتن و زخمی کردن شهروندان یمنی، صدها نفر از جوانان معترض را ربوده و به مکان‌های نامعلومی منتقل کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، ده‌ها هزار نفر از مردم یمن روز گذشته در خیابان‌های صنعا تظاهرات کردند و بار دیگر محاکمه علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور مستعفی را خواستار شدند. معترضان در تظاهرات روز گذشته در حالی که اعتراض خود را از میدان التغيير آغاز کردند، فریاد می‌زدند: «#171؛ مردم خواهان محاکمه قاتل هستند.» تا زمانی که قاتل مردم (علی عبدالله صالح) محاکمه نشود، به تظاهرات خود ادامه خواهند داد. معترضان در این تظاهرات همچنین اعلام کردند که علی عبدالله صالح را نمی‌خواهند.

صالح ماه گذشته به دنبال امضای توافق‌نامه با میانجی‌گری شورای همکاری خلیج فارس قدرت را به معاونش واگذار کرد. تحت این توافق‌نامه عبدالله صالح در ازای پایان دادن به حکومتش از مصونیت برخوردار خواهد شد. این معترضان در شعارشان به توافق‌نامه حاصل شده میان شورای همکاری خلیج فارس و عبدالله صالح اشاره کردند. این در حالی است که به دنبال حصول این توافق‌نامه معترضان یمنی بشدت خشمگین شدند و خواهان محاکمه صالح شده‌اند.

اتمام حجت نخست وزیر

از سوی دیگر، روزنامه اماراتی دارالخلیج نوشت: محمد سالم باسندوه، نخست‌وزیر دولت توافق ملی یمن طی تماسی تلفنی با عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور موقت این کشور اعلام کرد در صورتی که ظرف 48 ساعت آینده، هویت عاملان حمله به تظاهرات مسیر زندگی شناسایی و این افراد به مراجع قضایی تحویل داده نشوند، استعفا خواهد کرد. بنا به گزارش منابع رسمی یمن، عبد ربه منصور هادی نیز طی این تماس از باسندوه خواسته است ضمن حفظ خویشتنداری از شتاب در اتخاذ هرگونه موضعی نسبت به حوادث اخیر یمن خودداری کند. منابع امنیتی یمن اعلام کردند که عبدالقادر قحطان، وزیر کشور یمن در اعتراض به نحوه عملکرد نیروهای ارتش و نیروهای امنیتی در تظاهرات اخیر، استعفای خود را به سالم باسندوه تسلیم کرده اما باسندوه این استعفا را نپذیرفته و از وی خواسته است تا زمان مشخص شدن اوضاع به فعالیت خود ادامه دهد و در صورتی که اوضاع به این منوال ادامه یابد، دو نفر با هم استعفای خود را به عبد ربه منصور هادی تقدیم کنند. این در حالی است که دولت جدید یمن روز شنبه، برنامه‌های کلی خود را برای بررسی و تصویب به پارلمان این کشور تقدیم کرد.

صالح به آمریکا می‌رود

همچنین روزنامه فرامنطقه‌ای شرق الاوسط اعلام کرد: علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور سابق یمن طی نشست مطبوعاتی در صنعا

پایتخت این کشور اعلام کرد: قطر دشمنی‌های آشکار خود را علیه ملت یمن آغاز کرده است و تلاش می‌کند با استفاده از نفوذ مالی خود کشور یمن را تخریب کند. صالح ضمن انتقاد از عملکرد شبکه الجزیره گفت: کاملاً مشخص است که اخبار این شبکه خصمانه است و هدفش تخریب یمن است. وی همچنین از همکاری امارات با یمن و تلاش‌های مسوولان این کشور برای حل بحران سیاسی یمن در چند ماه اخیر تقدیر کرد و گفت: دولت و ملت امارات همواره از یمن در تمامی شرایط حمایت می‌کنند و تاکنون اقدامات زیادی را در راستای حفظ منافع یمن انجام داده‌اند.

دیکتاتور یمن در اظهارنظر دیگری اعلام کرد: به آمریکا می‌روم. نه برای درمان، چون وضعیت جسمانی‌ام مساعد است. به آمریکا خواهیم رفت تا از کانون توجه‌ها خارج شوم و به دولت جدید اجازه بدهم برای برگزاری انتخابات آماده شود. در آمریکا چند روزی را سپری خواهم کرد و پس از آن به یمن باز می‌گردم چون مردم کشورم را تنها نخواهم گذاشت.